

# Comptes annuels

FONDATION

31/12/2023

Ce document contient 12 pages





FONDATION

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Sommaire

1	Comptes annuels	3
1.1	Bilan Actif	4
1.2	Bilan Passif	5
1.3	Compte de résultat	6
1.4	Bilan actif (détail)	8
1.5	Bilan passif (détail)	10
1.6	Compte de résultat (détail)	11

# Comptes annuels



## FONDATION

Actif			Au 31/12/2023			Au 31/12/2022
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
	Immobilisations corporelles	Donations temporaires d'usufruit				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL					
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions	5 368 356	3 550 577	1 817 778	1 968 166
		Inst.techniques, mat.out.industriels	1 519 949	165 999	1 353 949	443 025
Immobilisations corporelles en cours					551 069	
TOTAL		6 888 305	3 716 577	3 171 728	2 962 262	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières <sup>(2)</sup>	Participations et créances rattachées					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres	2 980		2 980	2 980	
TOTAL		2 980		2 980	2 980	
Total I		6 891 285	3 716 577	3 174 708	2 965 242	
Actif circulant	Stocks et en cours					
	Créances <sup>(3)</sup>	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	326 226		326 226	317 438
	TOTAL		326 226		326 226	317 438
	Divers	Valeurs mobilières de placement	1 680 216	517 580	1 162 635	1 831 352
		Instruments de trésorerie				
Disponibilités		846 390		846 390	505 828	
Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>						
Total II		2 852 833	517 580	2 335 252	2 654 619	
Frais d'émission des emprunts III						
Primes de remboursement des emprunts IV						
Ecart de conversion Actif V						
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		9 744 118	4 234 158	5 509 960	5 619 862	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

## FONDATION

Passif		Au 31/12/2023	Au 31/12/2022
Fonds propres	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	1 783 742	1 783 742
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation	1 479 710	1 479 710
	<b>Réserves</b>		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	1 034 755	1 034 755
	Autres		
	<i>Dont réserves des Activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>		
	Report à nouveau	-790 859	-663 054
	<i>Dont Report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	0	0
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	112 978	-127 805
	<i>Dont activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	112 978	127 805
	Situation nette (sous-total)	3 620 326	3 507 348
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	339 702	358 864
	Provisions réglementées		
Total I		3 960 029	3 866 213
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total II			
Provisions	Provisions pour risques	426 106	515 191
	Provisions pour charges		
Total III		426 106	515 191
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>	826 831	926 297
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	31 708	32 287
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	265 284	279 872
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		
Total IV		1 123 824	1 238 457
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		5 509 960	5 619 862
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	0	
	(2) Dont emprunts participatifs		

## FONDATION

		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	<i>dont ventes de biens relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>		
	Ventes de prestations de service	332 279	286 863
	<i>dont parrainages</i>		
	<i>dont ventes de prestations de service relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	<i>dont contributions financières des autorités de tarification relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	26 850	
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	175 802	123 635
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		65
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		534 931	410 563
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes <sup>(1)</sup>	190 004	108 421
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	31 128	32 831
	Salaires et traitements	23 408	27 398
	Charges sociales	14 545	17 426
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	214 433	173 017
	Dotations aux provisions	86 717	81 559
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		560 237	440 654
1. Résultat d'exploitation (I-II)		-25 306	-30 090

## FONDATION

		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022 12 mois
Produits financiers	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	36 995	31 773
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	90 626	16 974
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	37 817	3 429
	<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III</b>	<b>165 439</b>	<b>52 177</b>
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	19 964	154 117
	Intérêts et charges assimilées	21 011	2 431
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	5 340	12 505
	<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV</b>	<b>46 316</b>	<b>169 053</b>
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>		<b>119 122</b>	<b>-116 876</b>
<b>3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)</b>		<b>93 816</b>	<b>-146 967</b>
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	19 161	19 161
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V</b>	<b>19 161</b>	<b>19 161</b>
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI</b>		
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>		<b>19 161</b>	<b>19 161</b>
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
<b>Total des produits (I + III + V)</b>		<b>719 532</b>	<b>481 902</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>		<b>606 553</b>	<b>609 707</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>		<b>112 978</b>	<b>-127 805</b>
<i>dont activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>		<i>112 978</i>	<i>127 805</i>
<b>Évaluation des contributions volontaires en nature</b>			
<b>Contributions volontaires en nature</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
<b>Total</b>			
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
<b>Total</b>			

## FONDATION

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2023	31/12/2022	%
<b>Constructions</b>	<b>1 817 778,79</b>	<b>1 968 166,58</b>	<b>-7.64</b>
21310300 BAT. 1980 S/SOL PARMELAN	353 758,55	353 758,55	
21310400 BAT. 1978 S/SOL J.ANTIDE	280 058,75	280 058,75	
21310500 BAT. RESTAURANT/BUREAUX	815 602,24	815 602,24	
21310600 BAT.2002-VEYRIER/ALLOBROGES-1È	2 312 772,21	2 312 772,21	
21310700 BAT.2002-VEYRIER/ALLOBROGES-2È	367 863,05	367 863,05	
21310800 BAT.2002-EXISTANT 1ÈRE TRANCHE	651 671,21	651 671,21	
21310900 BAT 2002-EXISTANT 2ÈME TRANCHE	586 630,46	586 630,46	
28130300 AMORT. BAT. 1980 /PA	-291 850,68	-283 006,72	3.13
28130400 AMORT. BAT. 1978 /JA	-231 048,51	-224 047,04	3.13
28130500 AMORT. BAT. REST/BUREAUX	-672 871,98	-652 481,92	3.13
28130600 AMORT BAT 2002-VEYRIER/ALL.1ÈR	-1 214 205,51	-1 156 386,20	5
28130700 AMORT.BAT.2002/VEYRIER/ALLO.2È	-180 702,67	-171 344,66	5.46
28130800 AMORT.BAT.2002/EXISTANT	-509 917,42	-485 717,39	4.98
28130900 AMORT.BAT 2002-EXISTANT 2ÈME T	-449 980,91	-427 205,96	5.33
<b>Matériel outillage</b>	<b>1 353 949,60</b>	<b>443 025,94</b>	<b>205.61</b>
21532200 INSTAL.AGT SECURITE	1 419 670,94	444 701,60	219.24
21535000 AGT/AMGT BIBLIOTHEQUE	17 126,15	17 126,15	
21540000 MAT/OUTIL.REST+BL.COMMUNS	42 939,28	42 939,28	
21810500 INSTAL.TECH/GENERALES	3 801,60	3 801,60	
21830000 MATÉRIEL DE BUREAU	24 963,49	24 963,49	
21831000 MATERIEL INFORMATIQUE	11 447,91	11 447,91	
28153600 AMORT.INSTAL/AGT SECURITE	-75 637,57	-18 875,92	300.71
28153800 AMORT.AGT/AMGT BIBLIOTHEQUE	-15 540,23	-14 056,41	10.56
28154000 AMORT.MAT/OUTIL.REST+BL+COMM	-37 909,05	-34 401,32	10.2
28181000 AMORT.INST/TECHNIQUE GENERALE	-2 426,77	-1 666,45	45.63
28183000 AMORT. MATÉRIEL DE BUREAU	-23 038,24	-21 506,08	7.12
28183200 AMORT.MATERIEL INFORMATIQUE	-11 447,91	-11 447,91	
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>551 069,84</b>	<b>-100</b>
23100000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	0,00	551 069,84	-100
<b>Total Immobilisations corporelles</b>	<b>3 171 728,39</b>	<b>2 962 262,36</b>	<b>7.07</b>
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>2 980,00</b>	<b>2 980,00</b>	
27510000 DÉPÔTS VERSÉS	2 980,00	2 980,00	
<b>Total Immobilisations financières</b>	<b>2 980,00</b>	<b>2 980,00</b>	
<b>TOTAL Actif immobilisé</b>	<b>3 174 708,39</b>	<b>2 965 242,36</b>	<b>7.06</b>
<b>Autres</b>	<b>326 226,22</b>	<b>317 438,27</b>	<b>2.77</b>
46716100 COMPTE LIAISON FACILITAGE	319 450,95	310 952,39	2.73
46720000 DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	6 485,88	6 485,88	
46870000 AUTRES PRODUITS À RECEVOIR	289,39	0,00	NS
<b>Total Créances</b>	<b>326 226,22</b>	<b>317 438,27</b>	<b>2.77</b>
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>1 162 635,68</b>	<b>1 831 352,68</b>	<b>-36.51</b>
50311600 OBLIG SGIS TV18 FR0013373925	200 000,00	200 000,00	
50313600 ORADEA CAPITALISATION+	0,00	500 000,00	-100
50313700 FCP-BFT SR27 FR0014000EK5	599 309,03	599 309,03	
50323200 OBLIG FR0011801596-RALLYE 4%	310 032,88	310 032,88	
50332000 OBLIG FR0013257557 RALLYE 4,371%	207 582,98	207 582,98	
50332100 BLP/ ETOILE EUR.OP.4DEC-FR000098727	0,00	208 464,55	-100
50332200 OBLIG VALLOU 6.625% XS2357226070	209 251,39	209 251,39	
50332400 PARTS SOCIALES C COOPERATIF	154 040,25	152 515,25	1
59060000 PROVISIONS DEPRECIAT/FINANCI.	-517 580,85	-555 803,40	-6.88



## Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

19/04/2024 10:54:25 Page : 9 / 12

## FONDATION

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2023	31/12/2022	%
<b>Fonds propres complémentaires sans droit de reprise</b>	<b>1 783 742,15</b>	<b>1 783 742,15</b>	
10200000 FONDS ASSOCIATIFS	1 873 936,92	1 873 936,92	
10240000 AUTRES FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	959 805,23	959 805,23	
10241000 COMPTE DE LIASON	-1 050 000,00	-1 050 000,00	
<b>Écarts de réévaluation</b>	<b>1 479 710,15</b>	<b>1 479 710,15</b>	
10510000 ECART DE REEVALUATION	1 479 710,15	1 479 710,15	
<b>Réserves pour projet de l'entité</b>	<b>1 034 755,41</b>	<b>1 034 755,41</b>	
10680000 RESERVES	1 034 755,41	1 034 755,41	
<b>Report à nouveau</b>	<b>-790 859,27</b>	<b>-663 054,13</b>	<b>19.28</b>
11590120 REPORT A NOUVEAU SECTION SOIN + DEPENDANCE	-0,02	-0,02	
11911000 REPORT A NOUVEAU	-885 296,79	-885 296,79	
12000000 RESULTAT DE L'EXERCICE	94 437,54	222 242,68	-57.51
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>112 978,47</b>	<b>-127 805,14</b>	<b>-188.4</b>
Résultat de l'exercice	112 978,47	-127 805,14	-188.4
<b>Sous-total : Situation nette</b>	<b>3 620 326,91</b>	<b>3 507 348,44</b>	<b>3.22</b>
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>339 702,74</b>	<b>358 864,72</b>	<b>-5.34</b>
13100200 SUBVENTION - CRI SOCIAL	45 734,71	45 734,71	
13100300 SUBVENTION - CONSEIL GENERAL	660 744,53	660 744,53	
13100400 SUBVENTION CANICULE- DEPART/74	15 244,90	15 244,90	
13100700 SUBVENTION -DEPART-VOIE SECOURS	30 000,00	30 000,00	
13900200 AMORT SUBVENTION- CRI SOCIAL	-24 010,69	-22 867,32	5
13900300 AMORT SUBVENT.CONSEIL GENERAL	-346 890,81	-330 372,20	5
13900500 AMORT SUBVENT- GROUPE MORNAY	-15 244,90	-15 244,90	
13900700 AMORT SUBVENT.-DEPART VOIE SECOURS	-25 875,00	-24 375,00	6.15
<b>Total I</b>	<b>3 960 029,65</b>	<b>3 866 213,16</b>	<b>2.43</b>
<b>Provisions pour charges</b>	<b>426 106,69</b>	<b>515 191,69</b>	<b>-17.29</b>
15700000 PROV. GROS TRAVAUX FONDATION	426 106,69	515 191,69	-17.29
<b>Total III</b>	<b>426 106,69</b>	<b>515 191,69</b>	<b>-17.29</b>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>826 831,53</b>	<b>926 297,80</b>	<b>-10.74</b>
16410000 EMPRUNT-CREDIT LOCAL FR/DEXIA	579 306,41	640 286,01	-9.52
16410400 EMPRUNT- ORGANIC-03/08/2002	7 622,45	15 244,90	-50
16410700 EMPRUNT- GR.MORNAY-14.12.2005	1 343,22	2 647,40	-49.26
16410900 PRET CREDIT COOPERATIF	238 559,24	268 119,49	-11.03
51210500 CPTE LIVRET ASS 2	0,21	0,00	NS
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>31 708,00</b>	<b>32 287,38</b>	<b>-1.79</b>
44860000 ETAT, CHARGES À PAYER	31 708,00	32 287,38	-1.79
<b>Autres dettes</b>	<b>265 284,74</b>	<b>279 872,21</b>	<b>-5.21</b>
46716000 COMPTE DE LIAISON	265 284,74	279 872,21	-5.21
<b>Total IV</b>	<b>1 123 824,27</b>	<b>1 238 457,39</b>	<b>-9.26</b>
<b>Total passif</b>	<b>5 509 960,61</b>	<b>5 619 862,24</b>	<b>-1.96</b>

## FONDATION

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2023	31/12/2022	%
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>332 279,00</b>	<b>286 863,50</b>	<b>15.83</b>
70881000 REDEVANCE EHPAD	332 279,00	286 863,50	15.83
<b>Contributions financières</b>	<b>26 850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>
75510000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES	26 850,00	0,00	NS
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c</b>	<b>175 802,00</b>	<b>123 635,00</b>	<b>42.19</b>
78150000 REPR PROV RISQUES CHARGES EXPLOIT	175 802,00	123 635,00	42.19
<b>Autres produits</b>	<b>0,00</b>	<b>65,00</b>	<b>-100</b>
75800000 PDT DIVERS DE GESTION COURANTE	0,00	65,00	-100
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>534 931,00</i>	<i>410 563,50</i>	<i>30.29</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>190 004,22</b>	<b>108 421,45</b>	<b>75.25</b>
61320200 LOYER HEBERG SALARIES	29 916,64	18 570,00	61.1
61522000 ENTRETIEN DES BATIMENTS	0,00	42,72	-100
61522200 ENTRETIEN BATIMENTS FONDATION	33 021,55	29 595,48	11.58
61522500 ENTRETIEN PPI GROS TRAVAUX	117 295,66	58 989,45	98.84
62262000 HONORAIRES DE FONCTIONEMENT	8 826,00	0,00	NS
62370000 PUBLICATIONS	108,00	108,00	
62700000 SCE BANCAIRES-C/C-AGIOS-COMMI	836,37	1 115,80	-25.04
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>31 128,62</b>	<b>32 831,07</b>	<b>-5.19</b>
63514000 TAXE SUR DECHETS	31 128,62	32 831,07	-5.19
<b>Salaires et traitements</b>	<b>23 408,94</b>	<b>27 398,99</b>	<b>-14.56</b>
64110000 REMUNERATION BRUTE CDI	23 408,94	27 398,99	-14.56
<b>Charges sociales</b>	<b>14 545,21</b>	<b>17 426,00</b>	<b>-16.53</b>
64511000 URSSAF	14 545,21	17 426,00	-16.53
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>214 433,47</b>	<b>173 017,81</b>	<b>23.94</b>
68111000 DOT AMT IMMOB CORPORELLES	214 433,47	173 017,81	23.94
<b>Dotations aux provisions</b>	<b>86 717,00</b>	<b>81 559,00</b>	<b>6.32</b>
68161000 PROVISIONS FONDATION BAT.1980	86 717,00	81 559,00	6.32
<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>560 237,46</i>	<i>440 654,32</i>	<i>27.14</i>
<i>Résultat d'exploitation</i>	<i>-25 306,46</i>	<i>-30 090,82</i>	<i>-15.9</i>
<b>Produits financiers autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>36 995,24</b>	<b>31 773,97</b>	<b>16.43</b>
76400000 INTERETS S/PLACMT-COUPONS	36 995,24	31 773,97	16.43
<b>Produits financiers reprises sur provisions, transferts de charges</b>	<b>90 626,55</b>	<b>16 974,00</b>	<b>433.91</b>
78665000 REPR DÉPR VMP	90 626,55	16 974,00	433.91
<b>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</b>	<b>37 817,33</b>	<b>3 429,32</b>	<b>NS</b>
76700000 PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VMP	37 817,33	3 429,32	NS
<i>Total des produits financiers</i>	<i>165 439,12</i>	<i>52 177,29</i>	<i>217.07</i>

## FONDATION

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2023	31/12/2022	%
<b>Dotations financières aux amortissements et provisions</b>	<b>19 964,00</b>	<b>154 117,00</b>	<b>-87.05</b>
68660000 DOT DÉPR ÉLÉMENTS FINANCIERS	19 964,00	154 117,00	-87.05
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	<b>21 011,58</b>	<b>2 431,11</b>	<b>764.28</b>
66180000 CHARGES INTÉRÊTS DEXIA	21 011,58	2 431,11	764.28
<b>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</b>	<b>5 340,59</b>	<b>12 505,48</b>	<b>-57.29</b>
66710000 CHARGES NETTES CESSION PLACEMENTS	5 340,59	12 505,48	-57.29
<i>Total des charges financières</i>	<i>46 316,17</i>	<i>169 053,59</i>	<i>-72.6</i>
<i>Résultat financier</i>	<i>119 122,95</i>	<i>-116 876,30</i>	<i>-201.92</i>
<b>Résultat courant avant impôt</b>	<b>93 816,49</b>	<b>-146 967,12</b>	<b>-163.84</b>
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>	<b>19 161,98</b>	<b>19 161,98</b>	
77700000 QUOTE PART SUBV.INVEST-GR III	19 161,98	19 161,98	
<i>Total des produits exceptionnels</i>	<i>19 161,98</i>	<i>19 161,98</i>	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>19 161,98</b>	<b>19 161,98</b>	
<b>Total des produits</b>	<b>719 532,10</b>	<b>481 902,77</b>	<b>49.31</b>
Total des produits	719 532,10	481 902,77	49.31
<b>Total des produits</b>	<b>719 532,10</b>	<b>481 902,77</b>	<b>49.31</b>
<b>Total des charges</b>	<b>606 553,63</b>	<b>609 707,91</b>	<b>-0.52</b>
Total des charges	606 553,63	609 707,91	-0.52
<b>Total des charges</b>	<b>606 553,63</b>	<b>609 707,91</b>	<b>-0.52</b>
<b>Excédent ou déficit</b>	<b>112 978,47</b>	<b>-127 805,14</b>	<b>-188.4</b>